[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области

22.02.2017

             № 80
	Об утверждении порядка ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования «Город Покров»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования «Город Покров», согласно приложению № 1.
2. Утвердить форму реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок МО «Город Покров», согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации, председателя КУМИ Д.В. Рогова.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
Глава Администрации

В.Ш. Аракелов
Приложение № 1
к постановлению главы Администрации

от 22.02.2017   № 80
Порядок

ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок
 на территории МО «Город Покров»
1. Порядок ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории МО «Город Покров» (далее - реестр) разработан в соответствии с требованиями федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом в Российской федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Настоящий Порядок устанавливает процедуру ведения реестра маршрутов регулярных перевозок на территории МО «Город Покров».
3. Реестр ведется Администрацией города Покров (далее – уполномоченный орган) путем внесения сведений о муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории МО «Город Покров» (далее – маршрут) по форме согласно приложению №2 к постановлению.

4. Реестр ведется в электронном виде.

5. В реестре, в отношении каждого из маршрутов регистрируется следующие сведения:

1) регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в соответствующем реестре;

2) порядковый номер маршрута регулярных перевозок;

3) наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных;

4) наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок;

5) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок;

6) протяженность маршрута регулярных перевозок;

7) порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных остановочных пунктах или, если в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок);

8) вид регулярных перевозок;

9) виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок, максимальное количество транспортных средств каждого класса;

10) экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок;

11) дата начала осуществления регулярных перевозок;

12) наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя, осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок.
6. Основанием для внесения (изменения) сведений в реестр является:

1) установление муниципального маршрута регулярных перевозок на территории МО «Город Покров»;

2) изменение муниципального маршрута регулярных перевозок на территории МО «Город Покров»;
3) отмена муниципального маршрута регулярных перевозок на территории МО «Город Покров»;

4) изменение вида регулярных перевозок на территории МО «Город Покров»;
5) иные изменения по организации регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом на территории МО «Город Покров».

7. Информация вносится в реестр в течение 5 дней  со дня наступления одного из событий указанных в пункте 6 настоящего Порядка.

8. Информация, содержащаяся в реестре, является открытой, доступной для ознакомления без взимания платы. реестр размещается на официальном сайте Администрации города Покров.
Приложение №2
к постановлению главы Администрации

от 22.02.2017   № 80
РЕЕСТР

муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории МО «Город Покров»
	Регистрационный номер маршрута
	Порядковый номер маршрута
	Наименование маршрута регулярных перевозок
	Наименование промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок
	Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок
	Протяженность маршрута регулярных перевозок/ оборотный рейс, км
	Порядок посадки высадки пассажиров1
	Вид регулярных перевозок
	Данные о транспортных средствах, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Наименование, место нахождения  юридического лица, фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, осуществляющих перевозки

	Вид
	Максимальное количество транспортных средств каждого класса2
	Экологические характеристики3

	Б
	С
	М
	ОМ

	Примечания:

1- только в установленных остановочных пунктах («Остановочные пункты»),
 в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок («в любом месте»);

 2 -  автобусы классифицируются по габаритной длине в метрах: «ОМ» – автобусы особо малого класса (длина до 5,0 метров включительно),
«М» – автобусы малого класса (длина более чем  5,0 метров до 7,5 метра включительно),
«С» – автобусы среднего класса (длина более чем  7,5 метра до 10,0 метров включительно),
«Б» – автобусы большого класса (длина более чем 10,0 метров до 16,0 метров включительно);

 3 - указываются экологические характеристики транспортных средств, которые допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок
 (например, «Евро-2 и выше». Если таких ограничений не установлено, делается запись «любой»).